
 

1 
 

 

DECRETO N. 48                                    del 15 febbraio 2021 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO - AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 

50/2016, di un incarico per un servizio di “Supporto al mantenimento della Certificazione 

ISO 9001:2015 e consolidamento del Sistema Qualità esistente” _ CIG Z71303A20B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di 3 pagine 

 
di cui 0 pagine allegato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

 

PREMESSO CHE 

- la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) ha e persegue una propria 

politica per la qualità, volta al miglioramento continuo dei processi interni al fine di garantire 

la soddisfazione delle aspettative degli stakeholder e la conformità alle normative vigenti; 

- dal 2016 ha avviato un processo di riorganizzazione interna e ha implementato un sistema 

di gestione per la qualità in conformità alla norma UNI EN ISO 9001:2015;  

-  dal 05 gennaio 2017 il sistema di gestione di FRRB è conforme ai requisiti della norma per 

il Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001:2015 (ISO 9001:2015), come da Certificato 

No.: 212538-2017-AQ-ITA-ACCREDIA; 

 

- la Fondazione si era rivolta a Trecon Srl per un supporto nel corretto mantenimento e 

adeguato miglioramento del Sistema di Gestione della Qualità (SGQ) in uso all’interno della 

Fondazione; 

 - in virtù del principio di rotazione il rapporto con il precedente fornitore è stato portato alla 

sua naturale scadenza e non è stato successivamente rinnovato; 

- il mancato rinnovo del certificato creerebbe un vulnus alla politica di qualità perseguita; 

- la Fondazione ha la necessità di un supporto nel corretto mantenimento e adeguato 

miglioramento del Sistema di Gestione della Qualità (SGQ) al fine di consolidare i risultati 

raggiunti, e del superamento degli Audit di sorveglianza dell’Ente di certificazione, 

programmati con cadenza annuale; 

DATO ATTO CHE 

-  giovedì 4 febbraio 2021 si procedeva tramite la piattaforma di e-procurement Sintel a 

dare avvio alla procedura per affidamento diretto per il servizio di cui in premessa; 

-  è stata condotta una ricerca sugli operatori presenti sulla piattaforma di e-procurament 

mirata a valutarne le competenze tecniche e le pregresse esperienze; 

PRESO ATTO CHE 

- tra i fornitori presenti l’ing. Rosellini vanta un’esperienza pluriennale nel campo e che tra i 

clienti che si sono avvantaggiati dei suoi servizi vi è anche la società Trecon Srl nella quale 

si ripone la più alta fiducia per il servizio sino ad oggi reso; 

- la ricerca di un fornitore è stata indirizzata alla continuità di metodo offerto dalla Trecon 

Srl; 

- si procedeva ad inoltrare richiesta d’offerta al suddetto ing. Rosellini; 



 

3 
 

 

-  il 6 febbraio 202 l’ing. Rosellini, aderendo alla richiesta della Fondazione, presentava 

un’offerta dettagliata, per un importo inferiore a quello posto a base della richiesta e 

ritenuto congruo; 

-  il 10 febbraio 2021 si procedeva pertanto all’aggiudicazione e conclusione della 

procedura sulla piattaforma di e-procurament Sintel; 

RICHIAMATI  

- i principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa;  

- l’art. 36 comma, 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016; 

 

- il Regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 

professionali; 

 

- l’art. 40, comma 2, del d.lgs. 50/2016 - obbligo utilizzo piattaforme telematiche; 

 

DECRETA 

 

richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

di procedere, alla formale comunicazione a mezzo PEC dell’affidamento all’ing. Rosellini. 

 

                                                    IL DIRETTORE GENERALE  

                                                Marina Gerini 
 

 

 

 

 


